Mirzâ, Ali Paşa’dan Mısır vilayetinin valisi olarak bahseder.

VilÀyet Mıãrına vÀlì vücÿduñ

HidÀyet ehline rehber sücÿduñ (vr15
b
)

24 Rebîülevvel 956’da Mısır Beylerbeyiliğine getirilen Ali Paşa, Muharrem 961’de ikinci vezir olana

kadar bu görevde kalmıştır (Afyoncu, 2009, s. 495-496). Ali Paşa 956 (1549) / 961 (1553) tarihleri

arasında Mısır’da vali bulunduğuna göre Mirzâ’nın eserini bu tarihler arasında yazmış olması lazım

gelir.

Mirzâ, eserini Kanunî Sultan Süleyman’ın vezirlerinden Mısır’da valilik yapmış olan (Semiz) Ali Paşa

adına kaleme aldığını şöyle ifade eder:

èAzìz-i Mıãr-ı èizzet èAlì Paşa

dır.

Tablo 2 Mirzâ’nın Hoş-nâme’si ile Câmî’nin Hıred-nâme-i İskenderî Mesnevisinin Mukayesesi

Hoş-nâme (Mirzâ) Hıred-nâme-i İskenderî

(Câmî)

Vezin mefâîlün / mefâîlün / feûlün feûlün / feûlün / feûlün / feûl

Makale Sayısı - -

Hikâye Sayısı 1 22

Eserin Yazılış

Tarihi

H 956-961 / M 1549-53 H 890-893 / M 1487-90

Beyit Sayısı 1441 2315

Kime Sunulduğu (Semiz) Ali Paşa -

2.5.2. Mirzâ’nın Hoş-nâme’si ile Nizamî’nin Mahzen-i Esrâr’ı

Edebiyatımızda dinî, ahlakî ve didaktik konulu hikâyeleri manzum olarak anlatma geleneği Ni-

birkaç hikâye anlatma planı Mirzâ’nın Hoş-nâme’sinde yoktur.

Tablo 3 Mirzâ’nın Hoş-nâme’si ile Nizamî’nin Mahzen-i Esrâr’ının Mukayesesi

Hoş-nâme (Mirzâ) Mahzen-i Esrar (Nizamî)

Vezin mefâîlün / mefâîlün / feûlün müfteilün / müfteilün / fâi-

lün

Makale Sayısı - 20

Hikâye Sayısı 1 20

Eserin Yazılış

Tarihi

H 956-961 / M 1549-53 H 570 / M 1175-76

Beyit Sayısı 1441 2300

Kime Sunulduğu (Semiz) Ali Paşa Fahrüddin Behram Şah

nağının Binbir Gece Masalları olmasıdır.

Tablo 4 Mirzâ’nın HoĢ-nâme’si ile Abdî Musa’nın Camasb-nâme’sinin Mukayesesi

Hoş-nâme (Mirzâ) Camasb-nâme (Abdî)

Vezin mefâîlün / mefâîlün / feûlün fâilâtün / fâilâtün / fâilün

Makale Sayısı - -

Hikâye Sayısı 1 12

Eserin Yazılış

Tarihi

H 956-961 / M 1549-53 H 833 / M 1429-30

Beyit Sayısı 1441 5350

Kime Sunulduğu (Semiz) Ali Paşa II. Murat

3. MĠRZA’NIN YARARLANDIĞI KAYNAKLAR

Mirzâ, eserinde anlattığı hikâyenin asıl kaynağının ismini tam olarak vermese de kendinden menkul

olmadığını ve bu hikâyeyi başka bir kaynaktan aldığını şöyle ifade etmiştir: